
Dust Mite Vacuum Cleaner Pro Uživatelská příručka  



1

Bezpečnostní pokyny

Před použitím si pečlivě přečtěte tuto uživatelskou příručku a uschovejte si ji pro 
budoucí použití.

VAROVÁNÍ
• Tento produkt není určený pro osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí, pokud na ně osoba odpovědná za jejich bezpečnost nedohlíží nebo
je nepoučila o používání produktu.

• Děti by měly být pod dohledem, aby si s produktem nehrály.
• Tento produkt mohou používat děti od 8 let a starší a osoby se sníženými fyzickými, 

smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností 
a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo byly poučeny o bezpečném používání 
produktu a rozumí souvisejícím nebezpečím. Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
Čištění a uživatelskou údržbu nesmí provádět děti bez dozoru.

• Pokud je napájecí kabel poškozený, musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním 
zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby nedošlo ke vzniku nebezpečí.

• Před čištěním nebo údržbou produktu je nutné vytáhnout zástrčku ze zásuvky.
• Vysavač na roztoče je vybaven UV světlem. Oči nebo kůži lidí ani zvířat nevystavujte UV 

záření, jinak může dojít k jejich poškození.
• Abyste předešli popáleninám, nedotýkejte se UV světla rukama během používání ani 

bezprostředně po jeho vypnutí.
• Před čištěním UV světla se ujistěte, že je vysavač na roztoče vypnutý, a během čištění 

nemačkejte tlačítko napájení. V opačném případě může dojít k náhlému spuštění 
vysavače na roztoče a jeho poškození.

• Vysavač na roztoče nepoužívejte ve venkovním prostředí nebo na mokrém povrchu. 
Vysavač používejte pouze na suché povrchy v interiéru.



2

, 
• Nedotýkejte se zástrčky ani žádné části vysavače na roztoče mokrýma rukama.
• Vysavač na roztoče nepoužívejte k vysávání vody, hořlavých nebo výbušných kapalin 

jako je například benzín, ani roztoků obsahujících toxické a škodlivé složky, jako je 
například chlorové bělidlo, čpavek a čistič odpadů.

• Vysavač na roztoče nepoužívejte k vysávání částic sádrokartonových desek, popelu, 
například popelu z krbu, ani kouřících nebo hořících materiálů, jako je uhlí, cigaretové 
nedopalky nebo zápalky.

• Vysavač nepoužívejte k vysávání tvrdých nebo ostrých předmětů, jako je například sklo, 
hřebíky, šrouby nebo mince, které by mohly produkt poškodit.

• Vysavač na roztoče uchovávejte mimo dosah tepelných spotřebičů a přímého slunečního 
záření, abyste zabránili vzniku požáru.

• Nepoužívejte vysavač na roztoče dlouhodobě, pokud jsou sací otvory, ventilační otvor
nebo vývod horkého vzduchu zablokované. V opačném případě by mohlo dojít k poškození 
vysavače.

• Pokud vysavač na roztoče nebudete delší dobu používat nebo pokud plánujete čištění 
a údržbu, vypojte jej ze zásuvky. 

• Před použitím vysavače na roztoče vložte rotační kartáč a nádobu na prach podle pokynů 
v této uživatelské příručce. Abyste  předešli zranění, nedotýkejte se během používání 
rotačního kartáče.

• Používejte pouze příslušenství a náhradní díly schválené společností Xiaomi.
• Vysavač na roztoče je určený pouze k vysávání roztočů z textilií v domácnosti jako jsou 

například matrace, přikrývky, polštáře nebo pohovky. Nepoužívejte jej k jiným účelům.
• Nenechávejte vysavač na roztoče vysávat dlouhou dobu na jednom místě. Jinak může 

dojít k poškození daného povrchu ultrafialovým zářením, horkým vzduchem nebo rotačním 
kartáčem.



Sestava nádoby
 na prach

Uživatelská 
příručka

Oznámení 
o záruce

Obsah balení

3

• Držte napájecí kabel v dostatečné vzdálenosti od ostrých předmětů, které by jej mohly 
poškodit.

• Nepokládejte vysavač na roztoče na nestabilní povrchy, jako jsou například židle
nebo stoly, aby nedošlo k jeho pádu a následnému poškození nebo zranění.

• Pokud se z vysavače na roztoče začne linout kouř nebo zápach nebo se z ventilačního 
otvoru začne uvolňovat prach, okamžitě jej přestaňte používat, vypojte jej ze zásuvky
a kontaktujte prosím záruční servis.

• Nikdy nerozebírejte vysavač na roztoče sami. Pokud potřebuje opravit, kontaktujte prosím 
autorizovaný servis.

• VAROVÁNÍ – Tento produkt obsahuje UV zářič. Nedívejte se přímo do světelného zdroje.

Poznámka:

Vyobrazení produktu, příslušenství a uživatelského rozhraní v uživatelské příručce slouží 
pouze pro referenční účely. Skutečný produkt a jeho funkce se mohou lišit v důsledku 
vylepšení produktu.

Dust Mite
Vacuum Cleaner



Ventilační otvor 
pro odvod tepla

Válečkový 
kartáč

Kryt válečkového 
kartáče

Výstup horkého 
vzduchu

UV světlo

Senzor 
vzdálenosti UV světla 

Vstup sání

Tlačítko uvolnění 
 krytu válečkového kartáče

Hot Air Outlet

Tlačítko pro 
uvolnění nádoby
na prach
Kryt nádoby
na prach

Nádoba na prach

Drážka nádoby 
na prach

Displej

Tlačítko režimu

Tlačítko napájení

Napájecí kabel

Přehled o produktu

4



Tlačítko napájení

Indikátor sušení horkým vzduchem

Indikátor chytrého režimu 
Indikátor režimu nízkého sání 

Indikátor režimu vysokého sání
Tlačítko režimu

5

Displej

Poznámky:
Funkce sušení horkým vzduchem, ultrazvukem a UV jsou ve výchozím nastavení 
zapnuté.
Když je funkce UV zapnutá, bude svítit UV indikátor. Když je funkce UV vypnutá, 
indikátor UV nebude svítit.
Je normální, že UV indikátor zhasne, když vysavač během používání zvednete 
(více než 5 cm od povrchu textilií) nebo nakloníte, nebo když čistíte tmavé textilie.
Pokud během úklidu svítí indikátor množství roztočů žlutě nebo oranžově, 
signalizuje to vysoké množství roztočů v daném prostoru. 
Doporučujeme tuto oblast vyčistit vícekrát.

Ultrazvukový indikátor

UV indikátor

Indikátor množství roztočů
Zelená: Malé množství 
roztočů 
Žlutá: Střední množství 
roztočů
Oranžová: Vysoké množství 
roztočů



Drážka nádoby na prach

Vyčnívající část

Instalace sestavy nádoby na prach
Vyrovnejte drážku nádoby na prach s vyčnívající částí. Tlačte na nádobu na prach 
do té doby, dokud neuslyšíte „cvaknutí“, což znamená, že je správně vložena na své 
místo.

6

Používání

Poznámka: Během používání bude z otvoru pro 
odvod tepla vycházet horký vzduch. Při prvním 
použití je normální, že z ventilačního otvoru 
vychází mírný zápach, který po určité době 
používání zcela vymizí.

Zapojte vysavač na roztoče do elektrické zásuvky a stisknutím tlačítka napájení jej 
zapněte. 

Při prvním zapnutí je vysavač na roztoče ve výchozím nastavení nastaven na režim 
nízkého sání.

Zapnutí/vypnutí



Režim nízkého sání: Vhodný pro každodenní čištění měkkých textilií, jako jsou například 
panenky a přikrývky.
Chytrý režim: Vhodný pro různé způsoby vysávání. Vysavač automaticky přizpůsobí sání 
podle množství roztočů; čím více je v daném místě roztočů, tím silnější je sací výkon 
vysavače.
Režim vysokého sání: Vhodný pro hloubkové čištění tvrdých textilií, jako jsou například 
matrace a pohovky.

Přepínání režimů
Zapněte vysavač na roztoče a stisknutím tlačítka režimu procházejte režimy nízkého 
sání, chytrého režimu a režimu vysokého sání.

7



8

Péče a údržba

VAROVÁNÍ: Před čištěním nebo údržbou vysavače na roztoče jej vypněte a vypojte
 ze zásuvky.
Poznámky:

Pravidelně čistěte nádobu na prach, abyste zabránili hromadění prachu, který by mohl 
způsobit ucpání a snížení výkonu sání.
Prachovou nádobu se doporučuje otevřít nad odpadkovým košem, abyste zabránili 
padání prachu na podlahu.
Vysavač na roztoče neponořujte při čištění do vody.

Sestava krytu nádoby na prach

Sestava držáku filtru

Kryt nádoby na prach Cyklónový 
separátor

Držák filtru Filtr Filtrační tkanina



Tlačítko pro uvolnění

Odemčeno

3. Po vyprázdnění nádoby na prach 
zarovnejte značku      s ikonou    a znovu 
nasaďte sestavu krytu nádoby na prach 
na nádobu na prach. Poté otáčejte 
nádobou na prach do té doby, dokud 
nebude značka      zarovnána 
s ikonou       . Jakmile uslyšíte "cvaknutí", 
jsou správně zajištěny.

Odemčeno

Zamčeno

9

Každodenní čištění sestavy nádoby na prach
1. Stiskněte a podržte tlačítko
pro uvolnění nádoby na prach
a současně s tím ji vytáhněte.

Nádoba na prach

2.  Otáčejte nádobou na prach 
nad odpadkovým košem, dokud nebude
značka     zarovnaná s ikonou      . 
Otevřete sestavu nádoby na prach 
vzhůru nohama, vyprázdněte nádobu 
na prach a očistěte povrch sestavy krytu 
nádoby na prach.



1. Sundejte kryt prachové nádoby 
a otáčením z něj vyjměte 
cyklonový separátor.

Pokud se sníží sací výkon, neprodleně vyčistěte sestavu prachové nádoby, abyste 
výkon obnovili a předešli ucpání vzduchového kanálu, kvůli kterému by se vysavač 
na roztoče mohl vypnout.

2. Vyjměte sestavu držáku filtru 
z krytu prachové nádoby a poté 
postupně vyjměte filtr a filtrační 
tkaninu.

4. Zkontrolujte, zda je přepážka sestavy 
nádoby na prach správně nasazena. 
Poté sestavu prachové nádoby znovu vložte 
do hlavního těla.

Čištění sestavy prachové nádoby

Odemčeno

Držák filtru

Filtrační tkanina

Filtr

Správně

Přepážka

Špatně Špatně

10



4. Znovu vložte filtrační tkaninu a filtr 
do držáku filtru a přitlačte je na své 
místo. Poté vložte sestavu držáku filtru 
do krytu nádoby na prach a zatlačte ji 
na své místo.

Filtr doporučujeme umývat a čistit po každém 5 až 6 vysávání, případně můžete 
frekvenci čištění upravit podle potřeby.
Pro zajištění optimálního výkonu vysávání doporučujeme filtr vyměnit každé
2 až 3 měsíce.
Po opláchnutí nezapomeňte součásti před opětovnou instalací nechat důkladně 
vyschnout na vzduchu (mimo dosah přímého slunečního světla).

3. Vyčistěte povrch nádoby na prach, 
krytu nádoby na prach, cyklonového 
separátoru, držáku filtru, filtru
 a filtrační tkaniny. Poté je opláchněte 
čistou vodou a nechte je důkladně 
vyschnout na vzduchu.

Poznámky:

Držák filtru

Filtrační tkanina

Filtr

11



Hot Air Outlet

12

5. Zarovnejte ikonu      na cyklonovém 
separátoru se značkou     na krytu 
nádoby na prach. Poté otáčejte 
cyklónovým separátorem do té doby, 
dokud nebude značka     zarovnána 
s ikonou      . Jakmile uslyšíte „cvaknutí“, 
jsou pevně zajištěny.

6. Pevně uzavřete nádobu na prach a sestavu krytu nádoby na prach a poté sestavu 
nádoby na prach znovu vložte do vysavače na roztoče.

Čištění válečkového kartáče
1. Posuňte tlačítko pro uvolnění válečkového kartáče tak, jak je vyznačeno na vysavači,

 a kryt válečkového kartáče se automaticky otevře. Sundejte kryt válečkového kartáče.



13

2. Vyjměte válečkový kartáč z pravé 
strany tažením směrem nahoru.
Z válečkového kartáče odstraňte 
všechny vlasy a další nečistoty.

Poznámka: Válečkový kartáč 
doporučujeme čistit alespoň jednou 
za měsíc. Neponořujte jej do vody.

Hot Air Outlet

3. Po vyčištění znovu nasaďte 
válečkový kartáč. Poté srovnejte 
svorky na krytu válečkového kartáče 
s odpovídajícími drážkami pro 
opětovné nasazení krytu 
válečkového kartáče a tlačte  jej 
směrem dolů do té doby, dokud 
neuslyšíte "cvaknutí".

Hot Air Outlet



Je normální, že se na vstupní otvor sání 
nalepí prach a jiné částice. Včas jej 
vyčistěte.
Pokud jsou senzory roztočů znečištěné, 
indikátor množství roztočů bude blikat 
oranžově. Senzory roztočů neprodleně 
vyčistěte. Častým čištěním senzorů 
roztočů můžete zabránit hromadění 
prachu a zajistit tak přesnost jejich 
detekování.
Filtrační tkanina přívodu vzduchu 
funguje jako filtr, nevyhazujte ji. 
Pokud dojde ke znečištění filtrační 
tkaniny, vyjměte ji a opláchněte čistou 
vodou z vodovodu. Před opětovným 
vložením ji nezapomeňte nechat 
důkladně vyschnout na vzduchu
 (mimo dosah přímého slunečního 
světla).

Senzor roztočů

Filtrační tkanina
přívodu vzduchu 

Vstup sání

Vstup sání

Čištění vstupu sání a senzorů roztočů
Po vyjmutí sestavy nádoby na prach uvidíte v přívodu sání senzory roztočů. 
Otřete je suchým hadříkem nebo utěrkou.

Poznámky:

14



15

Název: Dust Mite Vacuum Cleaner

Model: B402HW

Jmenovitá frekvence : 50–60 Hz

Čistá hmotnost: 2,06 kg

Hlučnost: ≤ 78 dB(A)

Jmenovitý výkon: 400 W

Rozměry položky: 265 × 246 × 142 mm

Jmenovité napětí: 220–240 V

Specifikace

Odstraňování problémů

Možná příčina ŘešeníProblém
Napájecí kabel není 
správně zapojen.

Elektrická zásuvka je 
bez proudu.

Vysavač není zapnutý.

Chyba obvodu.

Správně zapojte napájecí kabel.

Zkontrolujte, zda je zásuvka 
normálně napájena.

Stisknutím tlačítka napájení jej 
zapněte.

Kontaktujte záruční servis.

Vysavač na roztoče 
nefunguje. 

Kontaktujte záruční servis.

Vysavač vypněte a vypojte ze 
zásuvky. Znovu jej zapněte poté, 
co se teplota hlavního motoru vrátí 
zpět do normálu.

Hlavní motor 
vysavače 
na roztoče 
nefunguje. 

Hlavní motor je poškozený.

Je zapnuta teplotní ochrana 
hlavního motoru.

Sací výkon klesá.

Vyčistěte nádobu na prach.Nádoba na prach je plná.

Vstupy sání vyčistěte.Vstupy sání jsou ucpané.

Vyčistěte filtr a nechte jej zcela 
vyschnout.

Došlo k ucpání filtru nebo nebyl 
po umytí dostatečně vysušen.



16

V případě poruchy během používání vysavač na roztoče před odstraněním závady 
vypněte a vypojte ze zásuvky.
Pokud problém přetrvává i po provedení výše uvedených kroků, obraťte se prosím na záruční 
servis.

Poznámky:

UV světlo nesvítí.

Nádoba na prach je plná. Nádobu na prach vyčistěte.

Vstupy sání jsou ucpané. Výstupy sání vyčistěte.
Vysavač je příliš 
hlučný. 

Položte vysavač roztočů zpět 
na textilní povrch a UV světlo 
se znovu zapne.

Aby se zabránilo úniku UV 
záření, UV světlo se vypne, 
pokud nebude vysavač 
na roztoče v kontaktu 
s textilem.

Je aktivována ochrana proti 
zaseknutí válečkového kartáče. Vyčistěte válečkový kartáč.

Motor není funkční. Kontaktujte záruční servis.

Válečkový kartáč 
nefunguje.

Je aktivována ochrana 
proti zaseknutí 
válečkového kartáče.

Vyčistěte válečkový kartáč.

Senzory roztočů jsou 
špinavé. Senzory roztočů vyčistěte.

Indikátor množství 
roztočů bliká červeně 
a poté zůstane svítit 
červeně. 

Indikátor množství 
roztočů bliká 
oranžově. 

Kontaktujte záruční servis.UV světlo nebo senzor vzdálenosti 
UV světla je poškozený.

To je normální.
Při vysávání tmavých textilií 
nemusí dojít k rozsvícení UV 
světla.



17

Informace o shodě s předpisy

Informace o likvidaci a recyklaci OEEZ

Společnost Guangdong Deerma Technology Co., Ltd., tímto 
prohlašuje, že je toto zařízení ve shodě s platnými směrnicemi 
a evropskými normami a jejich změnami. Úplné znění EU 
prohlášení o shodě je k dispozici na následujících internetových 
stránkách:  
http://www.mi.com/global/service/support/declaration.html

Všechny výrobky označené tímto symbolem jsou odpadní elektrická 
a elektronická zařízení (OEEZ, jak je uvedeno ve směrnici 2012/19/EU), 
která by neměla být mísena s netříděným domovním odpadem. 
Místo toho byste měli chránit lidské zdraví a životní prostředí 
odevzdáním zařízení na sběrném místě, které je určeno k recyklaci 
odpadních elektrických a elektronických zařízení a stanoveno 

vládou nebo místními úřady. Správná likvidace a recyklace pomohou zabránit 
potenciálním negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví. Více informací 
o umístění a podmínkách těchto sběrných míst se dozvíte od instalačního technika 
nebo místních úřadů.

Prohlášení o shodě EU 



Více informací naleznete na internetových stránkách www.mi.com

Vyrobeno pro: Xiaomi Communications Co., Ltd.
Výrobce: Guangdong Deerma Technology Co., Ltd.

              (společnost ekosystému Mi)
Adresa: No.4-1 Longhui Road, Malong Village Committee, Beijiao Town, Shunde 

  District, Foshan City, Guangdong Province, China

Verze uživatelské příručky: V1.0

Dovozce:
Beryko s.r.o.
Pod Vinicemi 931/2, 301 00 Plzeň
www.beryko.cz




